No. 017 de fecha 2 de setiembre de 2022

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES Y
ECONOMICAS N° 017 DE FECHA 2 DE SETIEMBRE DE 2022

(PARTES PERTINENTES)

En Lima, siendo las 14:00 horas del dia 2 de setiembre, se inicio la Sesion Ordinaria del Consejo de
Facultad, bajo la presidencia del Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales y Econémicas, Mag.
Alberto Tokeshi Shirota.

El Decano de la Facultad de Ciencias Empresariales y Econémicas: Mag. Victor Luis Alberto Tokeshi Shirota,
representantes de los profesores principales: Mag. Elizabeth Raquel Otero Ibdniez y Dr. Carlos José Maria
Bresani Tamayo, representantes de los profesores asociados: Mag. Virma Suares Avilez y Mag. Juan
Andres Arata Llona, representante de los profesores auxiliares: Mag. Rafael Eduardo Yaya Quijandria y los
representantes estudiantiles de la Facultad, por la carrera de Economia: alumna Nicole Ariana Cdceres
Bautista y por la carrera de Negocios Internacionales: alumna Anguie Sarai Contreras Taica.

Participan como autoridades invitadas: Dra. Liliana Lazo Rodriguez, Directora de la Carrera de
Administracion, Mag. Javier Alfredo Flores Herndndez, Director de la Carrera de Marketing, quien no pudo
asistir por representar a la Universidad en un evento, Dr. Pedro Grados Smith, Director de la Carrera de
Economia, Mag. Luis Felipe Noriega Ruiz, Director de la Carrera de Contabilidad y Mag. Ricardo Pérez
Luyo, Director de la Carrera de Negocios Internacionales.

De conformidad con el articulo 36° del Estatuto se dio inicio a la sesién de Consejo.

Actud como Secretario, el Mag. Haldor Lépez Alba.

QUORUM

Existiendo el quérum reglamentario se dio inicio a la sesion de Consejo.

El Decano manifesto que la sesidn se habia convocado para tratar la siguiente agenda:
Expedientes de Grados y Titulos.

Casos de alumnos.

Casos de docentes.
Informes y pedidos.

AWNR
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1. GRADOS Y TiTULOS

El Secretario del Consejo dio lectura a la relacion de expedientes de los egresados de las Carreras de
Administracion, Contabilidad, Economia, Marketing y Negocios Internacionales que fueron
presentados, en el marco de la legislacion vigente para optar el Grado Académico de Bachiller.

2. CASOS DE ESTUDIANTES

%+ El secretario de Consejo, profesor Haldor Ldpez, informé respecto a los casos de alumnos resueltos

con Resolucion Decanal del 2022-1.

3. CASOS DE DOCENTES

El decano de la Facultad, profesor Alberto Tokeshi informé respecto al expediente de los profesores
Ricardo Vilio Herrera Ruiz, Rafael Eduardo Yaya Quijandria y Dante Abelardo Urbina Padilla, que han
sido evaluados por la Comision Permanente de Docencia y que como parte del proceso deben ser
presentados al Consejo de Facultad.

4. INFORMES Y PEDIDOS

Y/
0'0

El decano de la Facultad, profesor Alberto Tokeshi informd que es fundamental trabajar con la
oficina de Grados y Titulos, dado que aun sigue vigente el bachillerato automdtico y luego viene
el bachillerato con tesis, debiéndose reforzar el trabajo en las carreras desde aquellas
asignaturas que corresponda, es fundamental trabajar para mejorar el indicador de titulados,
puesto que nuestra funcion no termina con la formacion. Debe tomarse como una tarea
prioritaria. En este sentido, mencioné que es un reto a nivel institucional que se genere un
reconocimiento a los instrumentos de investigacion.

El director de la carrera de Economia, Mag. Pedro Grados Smith informdé que la carrera de
Economia se encuentra inmersa en una serie de actividades como tener mayor presencia
académica y también en medios; asi como apoyar a las investigaciones e iniciar las
coordinaciones para proponer un congreso anual.

El representante de los profesores asociados, profesor Juan Andrés Arata informd sobre la
realizacion del concurso de emprendimiento “Primer paso”, con la finalidad de que se difunda
entre los estudiantes.

El director de la carrera de Economia, Mag. Pedro Grados Smith, solicité la creacion de los
Circulos de Estudio:

o Coyuntura Econdmica, cuyo responsable serd el profesor Ricardo Nieva Chdvez.

o ODS1: Fin de la pobreza, cuyo responsable serd el profesor Pedro Grados Smith.

El director de la carrera de Economia, Mag. Pedro Grados Smith solicitd la creacion oficial del
Observatorio Econémico, Financiero y Social, cuyo responsable serd el profesor Vicente Tuesta
Redtegui.

La directora de la carrera de Administracion, Dra. Liliana Lazo sugirio que el Observatorio
Econdémico, Financiero y Social realice actividades hasta diciembre de 2023 para contribuir al
licenciamiento con la SUNEDU.



No. 017 de fecha 2 de setiembre de 2022

< La representante estudiantil por la carrera de Economia informé que se resolvié la solicitud del
uso del STATA. Ademds, solicité que se pueda descargar el MATLAB en la computadora de cada
alumno.

A LA ORDEN DE DIA

Después de un amplio intercambio de opiniones acerca de la agenda, los miembros del Consejo de
Facultad alcanzaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

a) Aprobar el Grado de Bachiller a los siguientes egresados en el marco de la legislacion vigente:

Carrera de Administracion
20170003 ABARCA LLERENA, NICOLE MARIA

20171810 AGUIRRE HERRERA , CAROLINE GRISELL
20170031 ALEGRIA RIVAS, LUCIA

20170097 ARIAS CARDENAS , FABIANA ESTEFANY
20174099 ARNAIZ MONDONEDO, VALERIA
20170115 ARTEAGA DELGADO , JORGE MARTIN

20151643 BARRETO MONROY , BERTSABEL
19960140 BEGAZO ARAMBURU , MARCO ANTONIO
20171902 BIBER VELARDE , ALEJANDRO JAVIER
20082092 BILIBIO ARAGONES, NOE GIANFRANCO
20162870 BONIFACIO CAMARGO , THALIA

20170238 CACERES MORENO, VALERIA

20170262 CANALES BAYER , ADRIANA MARIA
20173154 CARBAJAL FLORES, CRISTINA PATRICIA
20141667 CARNERO VIVAR, MARIA PIA

20170288 CARRANZA BIEBERACH , MARIA GRETEL
20170290 CARRASCO CONCHA, IAN ALBERTO
20162937 CASANOVA POLICH , RENZO PAOLO
20171974 CASTRO CARRERA , SEBASTIAN VICTOR
20142676 CAYETANO ABARCA , CARLOS GUSTAVO
20170371 CHAVEZ NAVARRO , MARIANO ALONSO
20162990 CONTRERAS ARIAS , VALERIA

20161953 CORREA MESIA , GONZALO SEBASTIAN
20111730 COTRINA MESIAS , JOSE ALEJANDRO
20150386 CUBILLOS RODRIGUEZ LARRAIN , IGNACIO
20130377 DAMMERT ROBLES , MICHAEL BORIS
20142746 DELGADO PACHECO, PATRICK OCTAVIO
20170486 DIAZ TAMAYO, FATIMA DE JESUS
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20142773
20141782
20172143
20172148
20172153
20173398
20151918
20121787
20163139
20170683
20170762
20170777
20170785
20152010
20170815
20152031
20163243
20150828
20170934
20170981
20153156
20163377
20171098
20172438
20162358
20143093
20161078
20172463
20161107
20143121
20162413
20171289
20152264
20171312
20171320
20171353
20141196
20141198
20161313
20143218

ESPINOZA LEON , BRYAN EMIR
ESPINOZA VERA , RODRIGO MOISES
GALIANO BARRENECHEA , BRENDA SOFIA
GALLO MAMANI , BRYAN ARTURO
GANOZA CHONG , GONZALO DANIEL
GARCIA MARREROS , BRENDA LEONOR
GOMERO PEREZ, KATJUSKA ARAIZA
GOMEZ PAREDES, LEIBNIZ AMETH
GONZALES ESCALANTE , ALEJANDRO
GUEVARA ROJAS , RODRIGO CALEB
JARA MORY , ANDREA MARCELA

JUNEK FERNANDEZ , MELANIE

KO CERNA , SUMY ELIZABETH

LAZARTE ESCUDERO , GABRIELA

LEON CASTILLO , GUSTAVO

LOARTE LOYOLA , KLEIDY NATALY
LOISEAU LEIGH , LUCIENNE

MARIN GUTIERREZ , AMY XIMENA
MEINI CALDERON , ANDREA PATRICIA
MIRANDA MIRANDA , LARISSA

NOLE MAURICIO , GERARDO MANUEL
NUGENT LORA , NICOLAS EDUARDO
ORDAYA CHAMOCHUMBI, ARIANA DANIELLA
PACHAS GUERRERO , HUGO JUNIOR
PAJARES DOMINGUEZ , DANIEL
PAREDES PINILLOS , MAURICIO

PAREJA NUNEZ, LUIS ALFREDO

PATRONI FOWKS , STEFANO EDUARDO
PEREZ POLO , LORENZO SEBASTIAN
POMA MENDOZA , MAYRA FERNANDA
PROANO SANDOVAL , ANDREA CAMILA
REBAGLIATI PATRONI, RODRIGO

REYES DIAZ , ALVARO ISAAC
RIVADENEYRA CUADROS, KIARA
RIVERO FERNANDEZ , CAYETANA MARIA
ROJAS ILAVE , JUAN DIEGO

ROMERO PEREZ , EDWIN CESAR
RONCALLO VASQUEZ , PAOLO SEBASTIAN
SALAZAR MELO , SONIA ADRIANA
SANCHEZ FLORES , CHRISTIAN ANTHONY
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20163593
20161359
20132281
20172710
20172712
20161437
20152421
20172735
20062909
20171661
20111337
20171707
20171708
20174048
20171485
20102807
20171743
20171764

SANDOVAL RAZURI, MARLENY DEL PILAR
SCUDERE CARDENAS , ANTONIO SALVADOR
SUAREZ ARRIOLA , MARIA DE FATIMA
TORDOYA MENA , BRUNO JAVIER
TORPOCO PEREZ , GABRIELA XIOMARA
TORRES GUTIERREZ , DANIELA ALEJANDRA
UNZUETA CUADROS , DIEGO ALBERTO
VALDEZ OLIVERA , MARIANA

VASQUEZ ESTELA DE GALARZA , RAQUEL
VELASQUEZ GODIER , LAURA MARIE
VERGARA BRASCHI, DANIELA CAROLINA
VILLARREAL CUNZA , ARACELI

VILLARROEL CHAVEZ , JUAN DIEGO
VILLAVICENCIO DOCUMET , MICAELA
VILLEGAS BARRERA , ANDREA STEFANY
WINKELRIED DEL AGUILA , CARLA BEATRIZ
ZACARIAS GIBO , ALEXANDRA SAEMI
ZIMMERMANN DOIG, NICOLE

Carrera de Contabilidad

20162857
20011138
20100530
20173836

Carrera de Economia
CHUAN BANDA , MICHELLE IVETTE

COTRINA MELENDEZ , ANA LISSET

DIEZ GOMEZ, ALBERTO ALEJANDRO
GONZALES MONASTERIO , GUSTAVO ALONSO
GUZMAN GONZALES , CHRISTIAN EDUARDO
IZAGUIRRE LOPEZ , VALERIA NICOLE

MITA RODRIGUEZ , MARISOL ALEJANDRA
OBANDO CASAS, JUAN CARLOS

PARODI SANCHEZ-CERRO , GONZALO

PINCHE RUIZ, ALLISON

SALAZAR CUZMA , ADRIANA CAROLINA

20161936
20163005
20170490
20170667
20091600
20153027
20170985
20162339
20172462
20193732
20152319

BARRIOS CASTILLO, LUIS FERNANDO
GARCIA HUAMAN , MAX JANN CARLOS
HILARIO AGUIRRE , LUCERO JAKELYNE
ROJAS SALDANA , JAIRO WALTER

Carrera de Marketing
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20171801
20171838
20170088
20171929
20170293
20171965
20142777
20170620
20170719
20172234
20172260
20170851
20170974
20170995
20171022
20172497
20172564
20171354
20171382
20171387
20062832
20174120
20151330
20171605
20172802
20171759

AGAMA CASTANEDA , NATALIA DE JESUS
ANNICCHIARICO ORTIZ DE ORUE , LORENA
ARCINIEGA IGLESIAS , JOAQUIN AUGUSTO
CAMERE AGUIRRE , CRISTOBAL JOSE
CARRILLO CISNEROS , NAYELI XIOMARA
CASTILLO ANGULO , XIMENA ELIANA
ESPINOZA TORRES , BRENDA ISABEL
GARCIA ALVARADO, ANA LUCIA
HINOJOSA TORRES , MARIANA LUCIA
HUAROC NAUPA , MILAGROS PAOLA
KULISIC TORRES, IVANA

LOPEZ CHAPARRO, JIMENA LUCIA
MICHILOT SOTO, ISABELLA

MONTENEGRO ALBINES , VALERIA JHOANA
MOROMIZATO TOMITA, ELLY NORIKO
QUEVEDO FERNANDEZ , CARMEN ROSA
RODRIGUEZ LEON , ANDREA NATALIA
ROJAS MITA , MARIA NICOLE

RUIZ GRACEY , XIMENA JANELL

RUSSO MARCA, VALERIA

SALAZAR PACHECO, JUAN

SERTZEN SALAS , MARIANA

TELLEZ BUSTILLOS , JESABEL DE LOURDES
VALDIVIA RONCEROS , NATALIA FERNANDA
VIZCARRA CUELLAR, ANTONELLA ESTEFANIA
ZEGARRA CANNOCK , NATALIA ANDREA

Carrera de Negocios Internacionales

20170009
20170076
20170313
20142667
20160377
20111801
20170605
20162097
20172307
20170891
20160861
20132944
20162260

ACOSTA CORNE , XIMENA LUCIA

APARICIO RAINUZZO , JERICCO FERNANDO
CASTILLO BUTRON , LUCIA DE LOS ANGELES
CASTRO CASTRO , DAY FERNANDO
CLAVARINO MURNOZ , LUIGI MARCELLO
FARIAS BARRUETO , VALERIA ROSARIO
GALLI ORDONEZ , ALESSANDRA SOFIA
GUERRERO ROJAS, CRISTINA KIMBERLIN
LOPEZ RODRIGUEZ BROWN , ALEJANDRA YSABELA
MARAVI BENAVIDES , EDWIN GABRIEL
MATALLANA CUEVA, ANA CECILIA
MEDRANO REQUENA , BORIS ARTURO
MENDEZ CHAVEZ , ROCIO DEL PILAR
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20140902 NEIRA MORALES , DIEGO SEBASTIAN

20172432 OTA CASTILLO, JULIO EDUARDO
20171128  PAIE SORIANO, LIA JIMENA

20163432  PEREZ DE VELASCO VILLANUEVA , FRANCISCO JAVIER
20173774 RAMIREZ ESCUDERO , YAHAIRA RUTH
20171280 RAMOS VALENZUELA , VALERIA CELESTE
20171291 RENTERIA MORA , FRANCESKA GIULIANA
20163493 RIGUERA HARO, ALEJANDRA EVA
20163557 SAENZ NORIEGA , GIANFRANCO
20171508  SPRAY GIRIBALDI, MARIA ALEXANDRA
20171579 UGARTE JESUS , MARIA FERNANDA
20172810 WONG YANG, ERIKA ANDREA

b) Aprobar la promocion del profesor Ricardo Vilio Herrera Ruiz en la categoria Asociado.
¢) Aprobar la promocion del profesor Rafael Eduardo Yaya Quijandria en la categoria Asociado.
d) Ratificar al profesor Dante Abelardo Urbina Padilla en la categoria Auxiliar.

e) Aprobar la creacion del Circulo de Estudio Coyuntura Econdmica de la carrera de Economia, cuyo
responsable serd el profesor Ricardo Nieva Chdvez.

f) Aprobar la creacion del Circulo de Estudio ODS1: Fin de la pobreza de la carrera de Economia, cuyo
responsable serd el profesor Pedro Grados Smith.

g) Aprobar la creacion del Observatorio Econémico, Financiero y Social de la Facultad de Ciencias
Empresariales y Econémicas, con sus respectivos integrantes:

e Guillermo Rafael Boitano Castro

e Pedro Luis Tirso Grados Smith

e Luis Gonzalo Llosa Veldsquez

e José Luis Nolazco Cama

e Javier Bernardo Penny Pestana

e Vicente Tuesta Redtegui (responsable)

No habiendo mds asuntos que tratar a las 15:45 horas se levanto la sesion.



